
№ 16/12    О внесении изменений в Положение о формировании   и размещении заказов на поставки товаров

Автор: Administrator
11.04.2011 10:01 - 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 От 26.05.2009г                                                                                                   №   16/12

О  внесении  изменений  в  Положение о формировании 
и размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ,    оказание    услуг    для   муниципальных   нужд
сельского поселения « Раздольевское»,   утверждённое   
 решением Совета   народных   депутатов  
от 16.12.2008г № 55/9

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2008 № 308-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом
муниципального образования « Раздольевское» - сельское поселение, Совет народных
депутатов сельского поселения  « Раздольевское»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о формировании и размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения «
Раздольевское», утверждённое решением Совета народных депутатов  сельского
поселения « Раздольевское» от 16.12.2008г  № 55/9, следующие изменения:
1.1. Абзац 6 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«Муниципальные заказчики (заказчики) – органы местного самоуправления, бюджетные
учреждения и иные получатели бюджетов, уполномоченные постановлением главы
сельского поселения на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг за счёт бюджетных средств и внебюджетных источников
финансирования.»;
1.2. Пункт 5.1. дополнить предложением следующего содержания:
«На указанную комиссию и ее членов распространяются положения действующего
законодательства Российской Федерации о конкурсной, об аукционной и о
котировочной комиссиях и о членах конкурсной, аукционной и котировочной комиссий.»; 
1.3. Пункт  7.9. дополнить предложениями следующего содержания:
«Конкурсная документация может содержать указание на товарные знаки в случае,
если при выполнении работ, оказании услуг предполагается использовать товары,
поставка которых не является предметом контракта.

 1 / 2



№ 16/12    О внесении изменений в Положение о формировании   и размещении заказов на поставки товаров

Автор: Administrator
11.04.2011 10:01 - 

В случае, если в конкурсной документации содержится указание на товарные знаки в
отношении товаров, происходящих из иностранного государства или группы
иностранных государств, в конкурсной документации также должно содержаться
указание на товарный знак в отношении товара российского происхождения (при
наличии информации о товаре российского происхождения, являющемся эквивалентом
товара, происходящего из иностранного государства или группы иностранных
государств). При указании в конкурсной документации на товарные знаки они должны
сопровождаться словами "или эквивалент", за исключением случаев несовместимости
товаров, на которых размещаются другие товарные знаки, и необходимости обеспечения
взаимодействия таких товаров с товарами, используемыми заказчиком.
Эквивалентность товаров определяется в соответствии с требованиями и показателями,
устанавливаемыми действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.4. Дополнить Положение пунктом 7.10. следующего содержания:
«7.10. Документация об аукционе может содержать указание на товарные знаки. В
случае, если в документации об аукционе содержится указание на товарные знаки в
отношении товаров, происходящих из иностранного государства или группы
иностранных государств, в документации об аукционе также должно содержаться
указание на товарный знак в отношении товара российского происхождения (при
наличии информации о товаре российского происхождения, являющемся эквивалентом
товара, происходящего из иностранного государства или группы иностранных
государств). При указании в документации об аукционе на товарные знаки они должны
сопровождаться словами "или эквивалент", за исключением случаев несовместимости
товаров, на которых размещаются другие товарные знаки, и необходимости обеспечения
взаимодействия таких товаров с товарами, используемыми заказчиком.
Эквивалентность товаров определяется в соответствии с требованиями и показателями,
устанавливаемыми действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.5.  Пункты 7.10. – 7.17. считать соответственно пунктами 7.11.-7.18.                                  
                                                                                         
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной
комиссии по финансово – бюджетным, налоговым вопросам, экономики и собственности
С.Н. Тимофееву.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию.
4. Решение вступает в силу с 01.03.2009.
5. Действие подпунктов 1.3.,1.4. настоящего решения распространить на
правоотношения, возникшие с 31.12.20    

Глава муниципального                                                       Председатель Совета
образования                                                                         народных депутатов
 А.В.Щеников                                                             Н.В.Земскова

  

 2 / 2


